
A Novel Tale
Autor: Blissey1

Překlad: Ferraripony

Prolog: Autogramiáda

Novel Tale seděl za stolem hned u vstupu do Canterlotského knihkupectví.
Jeho poslední kniha ze série detektivních příběhů vyšla před několika týdny a to
znamenalo jediné – období jejich podepisování. S každou knihou, kterou vydal, se
pojilo několik takovýchto akcí, což byla tradice, kterou dělal od doby, co se před
deseti lety usadil v Canterlotu a začal psát. Této konkrétní akci zbývala poslední
hodina a v tuto chvíli zde nebyl žádný poník toužící po podpisu, ale měl velmi silný
pocit, že se to brzy změní.

Jako by to přivolal, fialová klisna, s temně modrou hřívou a růžovým pruhem v
ní, prošla skrz dveře. Novel Tala vždy potěšila myšlenka, že jedna z jeho fanynek je
osobní studentka princezny Celestie.

Chvíli se rozhlížela kolem než její pohled spočinul na Novel Talovi. Jak se její
oči rozzářily, vytáhla ze sedlových brašen knihu a přiklusala ke stolu.

„Zdravím Novele! Mám tady připravenou k podpisu tvoji poslední knihu!“

Novel se usmál, vždy šťastný, že může vidět svojí největší fanynku. „Čau,
Twilight. autogramiáda je skoro u konce. Už jsem myslel, že se neobjevíš.“ Jeho
úsměv se změnil v úškelebek jak chytl brk do své magie. „To by bylo poprvé!“

„Ouuu, nikdy bych nevynechala tvojí autogramiádu!“ Nadšeně řekla Twilight.
„Jen jsem se rozhodla cestu do Canterlotu spojit s návštěvou mých rodičů a protáhlo
se to. Jistě víš, jak milující můžou rodiče být!“

Novel v pochopení přikývl. „Jo to umí. Beru to tak, že se ti moje poslední
kniha líbila?“

„Hrozně moc! Byla chytlavá jako všechny před ní!“ nadšeně řekla Twilight.

Novel se uchechtl. „Twilight, nemáš ponětí, jak moc si užívám tvoje nadšení.“

Twilight se zazubila. „Abych řekla pravdu, tohle je možná moje nejoblíbenější!
Obzvlášť se mi líbila ta nová postava changelinga, kterou jsi představil.“



„Vážně?“

„Opravdu! Myslím, že je velice zajímavá. Rozhodla jsem se, že na ně
zaměřím svůj výzkum. Bohužel, canterlotské archivy o nich nemají skoro nic a mluví
o nich jako o mýtických zvířatech. Vypadá to, že na jediném na čem se všichni
shodnou, že dokážou měnit podobu a živí se emocemi. Všechno ostatní je hrozně
nepřesné a vzájemně si odporuje.“

Novel vrátil podepsanou knihu zpět Twilight. „No, ano to je zdroj mé
inspirace.“

„A to to dělá mnohem zajímavější. Hlavně to jak jsi je dokázal propracovat do
nejmenšího detailu! Myslím vzhled jako hybrid mezi hmyzem a poníkem s rohem a
křídly? Nohy plné děr? Vedené královnou? Jak si to prosím tě všechno dokázal
vymyslet?“ zeptala se Twilight, jak uklízela knihu zpět do sedlových brašen.

Novel to odbyl mávnutím kopyta. „Mám prostě bohatou představivost, to je
vše.“

„No, právě ta bohatá představivost z tebe dělá jednoho z mých
nejoblíbenějších autorů, Novele! Neměl by ses tak podceňovat!“

Novel poslal Twilight upřímný úsměv. „Díky Twilight, hodně to pro mne
znamená. Uvidíme se na podpisové akci k další knize.“

„Můžeš si být jistý, že na ní budu, Novele!“ odpověděla Twilight, jak se otočila
k východu.

Twilight nebyla první poník, který se ho zeptal na changelinga, kterého
představil ve své poslední knize. Všichni byli přesvědčení, že má skvělou fantazii,
když byl schopen přijít s něčím takovým i když měl základy z mytologie. On si to
nemyslel. Měl dobrou představivost, jistě, ale nebyla tak skvělá, jak si všichni
mysleli.

Opravdu, bylo to jen o tom napsat to, co věděl.

Novel Tale dorazil zpět do svého domova v Canterlotu. Sundal si sedlové
brašny, nechal je na gauči, prošel skrz kuchyň a zamířil po schodech do sklepa. Teď,
když si byl jistý, že ho nikdo nemůže vidět, objevil se na jeho rohu oheň, který ho
postupně celého zahalil. Jeho světle šedá srst, černá hříva a ocas, kniha a



zvětšovací sklo tvořící jeho cutiemark byly nahrazeny černým krunýřem changelinga
se světle modrým plátem a magentovými oky.

Doklusal k páru barelů umístěných u zdi a jeden z nich otevřel, odhalujíc tím
zelenou transparentní gelovou substanci, kterou byl naplněn. Jeho roh se rozzářil,
jak započal proces přesunu emocionální energie, jež nasbíral při podpisové akci do
gelu, tak jako to dělal po každé, když autogramiádu absolvoval.

To co řekl Twilight, myslel vážně. Opravdu neměla tušení, jak moc oceňoval
její nadšení a on doufal, že se to nikdy nedozví. Pokaždé, když pořádal
autogramiádu, tak tam vždy byla, pokaždé vyzařující ohromné množství energie, jež
byla míněna pro něj. Nikdy nepotkal klisnu nebo jiného poníka, který by byl tak
zapálený do knih, jako byla Twilight Sparkle a mnoho z tohoto nadšení se naštěstí
přesouvalo směrem k poníkům, kteří je psali.

Vzal si malou sklenici gelu z blízké police a odklusal zpět nahoru, změníc se
během cesty zpět v Novel Tala. Přivolal si dva krajíce chleba ze spíže a nůž ze
šuplíku, aby si následně sedl ke stolu, a začal si mazat část zelené substance na
chleba.

Kousl si do svého sendviče a jeho oči se mírně rozšířily. Podíval se zmateně
na sklenici. Nepamatoval si, že by v nedávně době posbíral nějakou ambici. Jak
dlouho tam ta sklenice ležela? Pokrčil rameny, a jak pokračoval v jídle, jeho
myšlenky se vrátili zpět k poslední knize, kterou napsal.

Byl to vypočítaný risk, představit changelinga v jeho posledním příběhu. Bylo
zde nějaké očekávání, jak moc emocionální energie dodá do hnízda a zájem o jeho
knihy pomalu začal opadat. Aby byl, přesný z většiny začal opadat. Twilight a dalších
pár věrných, stále jeho knihy sledovali. Potřeboval něco, co by obnovilo zájem. Dle
jeho názoru byl nápad dát changlinga do detektivního románu, skvělý. Uvědomil si,
že jeho královna by tento čin mohla kvalifikovat jako příliš riskantní, takže se jí
nezeptal předem. Způsob, jakým to viděl, dokud changelingové zůstanou jako
postavy z mytologie, nikdo tomu nebude přikládat žádný význam a on bude v
naprostém bezpečí.

Muselo by se stát něco šíleného, jako například changelingové útočící ve své
přirozené formě v plném denním světle, aby se jeho plán otočil proti němu a poníci
ho začali podezřívat. A tady neexistovala možnost, že by se něco takového někdy
mohlo stát.

Že?


